
DIÁRIO OFICIAL n. 8.7759 DE OUTUBRO DE 2014PÁGINA 45 

DEFENSOR PÚBLICO-GERAL: Paulo Andre Defante
PRIMEIRA SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL: Nancy Gomes de Carvalho
SEGUNDA SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL: Carmen Silvia Almeida Garcia
CORREGEDOR-GERAL: Francisco Carlos Bariani
SUBCORREGEDORA-GERAL: Glória de Fátima Fernandes Galbiati

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO

PORTARIA �S� Nº 280/2014 DPGE, DE 7 DE OUTUBRO DE 2014.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que 
lhe confere o artigo 16, inciso XII, da Lei Complementar Estadual nº 111, de 17 de ou-
tubro de 2005,

R E S O L V E:

              EXONERAR, a pedido, SIMONE BRITTO, matrícula nº 5500834-3, do cargo em 
comissão de Assessor de Defensor Público de Segunda Instância, símbolo DPDA-2, do 
Quadro de Servidores dos Serviços Auxiliares da Defensoria Pública do Estado de Mato 
Grosso do Sul, a partir de 16 de outubro de 2014.

Campo Grande, 7 de outubro de 2014.

PAULO ANDRE DEFANTE
Defensor Público-Geral do Estado.

EDITAL/COMISSÃO DE CONCURSO/DPGE-MS/Nº 002, DE 08/10/2014

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO, com base no subitem 13.1.1 do 
Regulamento do XVII Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos 
de Defensor Público da Defensoria Pública de Mato Grosso do Sul, na classe inicial 
de Defensor Público Substituto (Deliberação/CSDP nº 013, de 19/05/2014, publicada 
no DOE/MS nº 8.687, de 02/06/2014, p. 51-59) TORNAM PÚBLICAS as listas dos 
candidatos classificados na Prova Preambular Objetiva, realizada no dia 23/08/2014, 
e que se encontram habilitados a terem corrigidas as suas provas escritas subjetivas, 
referentes à segunda etapa, realizada no dia 24/08/2014. 

LISTA DOS CANDIDATOS NÃO COTISTAS

                  NOME              DOCUMENTO      
PONTOS

ADRIANA SOARES DA SILVA       118999499  78
AGENOR MARINHO DE SOUZA JUNIOR          853093  78
ALBERTO OKSMAN       353358605  81
ALESSANDRA MARTINS MILARE       44324375X  83
ALEX BATISTA DE SOUZA       288011557  79
ALEX JESUS DE SOUZA       260853045  78
ALEX THIEBAUT MENEZES NUNES DA COSTA       203242847  83
ALEXANDRE BALAS        80352301  81
ALINE MORAIS MARTINEZ DOS SANTOS           11337  83
ALYSSON TEIXEIRA DE FIGUEIREDO    200100241243  78
AMANDA DOS SANTOS ELIAS       217737709  79
AMANDA MARIA PEIXOTO COSTA   2001002239816  80
ANA CRISTINA MALTA DINIZ        10513851  80
ANA GABRIELA CARDOSO DE MELLO         1965144  81
ANA LUIZA ANDRADE MUNIZ DA SILVA       440190459  82
ANDERSON ARAUJO         2159119  83
ANDRE LUCAS BRAGA LOUVISE       223533019  79
ANDREA CURI ARB       294136836  79
ANTONIO CESAR CAMARGO JARDIM       409491792  81
ARIELLE ESCANDOLHERO MARTINHO FERNANDES       572115283  82
ARTHUR DEMLEITNER CAFURE         1587137  80
AURE RIBEIRO NETO         1113178  79
BENO BENVENISTE KOATZ         6382762  79
BIA ALBUQUERQUE TIRADENTES         2013209  83
BONFILIA ALMEIDA A LIMA            9902  79
BRUNA CRISTINA PAOLI COSTA       434826017  79
BRUNA MARCIA DA VEIGA PESSANHA       224291542  78
BRUNO AUGUSTO DE RESENDE LOUZADA        13469695  79
BRUNO CURY DE MORAES      MG14133497  85
BRUNO FREIRE DE JESUS          166314  81
CAIO VAEZ DIAS         1298853  81
CAMILA DE MELO MATTIOLI GUSMAO SERRA FIGUEIREDO         1382228  86
CAMILA RODRIGUES DE SOUSA       435783142  84
CAMILA SOUSA DOS REIS GOMES   2001001327202  86
CARLA ROBERTA SOUZA NOGUEIRA      MG11548573  81
CARLOS EDUARDO BESSA THOMAZ       229630352  81
CAROLINA ESTRELA DE OLIVEIRA SACCHI       467522625  80
CAROLINA GURGEL LOBO   2003009184460  79
CAROLINA MORISHITA MOTA FERREIRA       359711054  86
CAROLINA SILVA FERNANDES MELO      MG11089575  80
CAROLINE VENTUROLI FERREIRA       437225707  81
CASSIANO ESKILDSSEN        70593173  82
CASSIO SANCHES BARBI       308247243  79
CHRISTIANO CARRASCO RAINHO       246462553  78
CLAUDIO ANGELO CORREA GONZAGA        11510158  80
CLEITON LUIS CHIODI         4164456  84
CLEUBER ALVES MONTEIRO JUNIOR         4031482  81
CRISTIANE ACHILLES GUEDES        14457910  86
DANIEL ANDRE RODRIGUES MOREIRA         7502896  78
DANIEL DE OLIVEIRA FALLEIROS CALEMES         1347223  83
DANIEL SILVA PAIVA         2111250  79
DANIELLE BERBERT RODRIGUES COURA       216033407  79
DANILO HAMANO SILVEIRA CAMPOS         1066457  78
DANILO IANO SHIROMA         1013851  78
DEBORA BANDEIRA KOENOW         4688831  79

DEBORA DIAS DE ALEXANDRIA GONCALVES       118087204  79
DEBORAH CALDEIRA ESPINDOLA SALES       131350928  86
DENNIS ANTONIO LEITE BORGES          611775  84
DIEGO BORTOLONI DISPERATI         1367695  81
DOLORES KRAMER         4134986  84
EDER JEREMIAS ALVES     97029158950  79
EDIMILSON BARBOSA AVILA         1174632  81
EDUARDO ADRIANO TORRES       435653805  80
EDUARDO DE AZEVEDO LARANGEIRA         1168025  78
EDUARDO FACCIO DA COSTA       338197552  78
EDUARDO GUIMARAES BORGES       673357705  82
EDUARDO RODRIGUES NETO LOPES          156810  78
ELIANA TAVARES PAES LOPES       244249945  83
ELISA REZENDE DE OLIVEIRA        14381422  82
ERICA LEONI EBELING       475067022  92
ESTER QUINTANILHA NOGUEIRA          367044  79
EURICO BARTOLOMEU RIBEIRO NETO        30738482  81
EVILASIO DOS SANTOS MOURA      1010856845  83
FABIO ALVES CARDOSO          842877  78
FABIO GANDARA BETTONI       345307641  84
FABIO LUIZ SANT´ANA DE OLIVEIRA       292839236  82
FELIPE AUGUSTO ALCANTARA MONTEIRO TRAVIA       287491948  79
FELIPE DO AMARAL MATOS        14035148  81
FELIPE JOSE DA SILVA ALVES        11459604  79
FELIPE MOTA BRANDAO DE ARAUJO         2308317  79
FERNANDA CINTRA LAURIANO SILVA         1138798  81
FERNANDA DE DEUS DINIZ       336271396  80
FERNANDA LEAL BARBOSA       211568175  80
FERNANDA SILVA VILLELA VASCONCELLOS         1161029  81
FERNANDO EDUARDO SILVA DE ANDRADE       223698606  82
FERNANDO RODRIGO GARCIA FELIPE         4232292  79
FRANCINE PAMPANI BORGO       309338220  89
GABRIEL COELHO BORTONI       404992365  78
GABRIEL FIEL LUTZ         1503362  86
GABRIEL SALVINO CHAGAS DO NASCIMENTO        30219108  78
GABRIELA STEFANELLO PIRES         1397141  87
GABRIELE ESTABILE BEZERRA         1541656  82
GILMAR SOBRINHO NOGUEIRA          772435  78
GIULIANO STEFAN RAMALHO DE SENA ROSA         2212411  79
GUILHERME ANDRADE CARNEIRO DECKERS        12144052  87
GUILHERME FACCHINI BOCCHI AZEVEDO       440797524  81
GUILHERME ISRAEL KOCHI SILVA       307478233  79
GUILHERME LUNELLI        93076001  81
GUILHERME PAULO MARQUES       448964053  79
GUILLERMO ROJAS DE CERQUEIRA CESAR       331205907  82
GUSTAVO GONCALVES MARTINHO       203833447  84
GUSTAVO RENANI VON BRIXEN MONTZEL      1096172802  78
HELIO BOTELHO PIOVESAN       356870996  78
HENRIQUE MATHEUS MARIANI SOSSAI      MG14495685  82
IARA BONAZZOLI       386959936  81
IGOR FRAGOSO LOPES        13098858  80
IGOR RUGINSKI BORGES NASCIMENTO DA SILVA       170250003  83
INGRID SOARES LEDA NORONHA     97002594393  85
ISABELE CASTRO DA SILVA         5457577  79
ITALA C BONASSINI DA SILVA         1382656  85
IVANA DIAS M ALVES         32774BA  85
IZABELA MARQUES RIBEIRO      MG10023710  78
IZABELA NOVAES SARAIVA       874179955  84
IZABELLA NOGUEIRA LOPES       MG8483794  80
JAIRO ROBERTO MEDEIROS DE ALMEIDA         1188478  81
JAMILE GONCALVES SERRA AZUL      1205259929  78
JANAYNA GRINCEVICUS VAREIRO          364444  79
JARINA RAVANESSA SILVA ARAUJO   2007002083556  81
JEFFERSON DANIEL FIGUEIREDO            9698  78
JOSABETTE MONICA GOMES DE SOUZA         1777652  78
JOSE FERNANDO NUNES DEBLI       435055793  81
JOSE GUILHERME LEITE CAVALCANTI FILHO      1499910614  81
JOSE JUNIOR ALVES DA SILVEIRA        12908137  78
JULIA ARAUJO DE ABREU      1255689323  81
JULIA SILVA FERNANDES DE LIMA       124055385  78
JULIANA ANDRADE DE LACERDA         2240401  78
JULIANA ESTEVES TEIXEIRA       215497629  80
JULIANO MIZUMA ANDRADE         1473997  83
JULYANE NEVES         4772688  84
KARINA FIGUEIREDO DE FREITAS       439715477  82
KASSYO SIMEAO DOS SANTOS         1480437  78
KATHERINE ALZIRA AVELLAN NEVES        11616943  83
KEILA CHAGAS CABRERA         5728815  82
KRICILAINE OLIVEIRA DA SILVA SOUZA         1439889  78
LAERTE JACIEL SCALCO ACENDINO         9916342  80
LEANDRO SILVA PINTO        10075525  82
LENIZE MARTINS LUNARDI         1574319  82
LEONARDO FERREIRA MENDES         1399320  78
LEONARDO MELO MATOS        76986754  81
LEONE NIVALDO GONCALVES        11900172  80
LIVIA PINHEIRO SOARES         2453246  80
LORENNA CALDEIRA FARIZEL         2315126  79
LUANA SIMOES DE OLIVEIRA GOMES          169246  81
LUCAS EDUARDO RADI       350668206  84
LUCAS LIMA DA ROCHA       203553615  91
LUCAS MACHADO DE MELO        30715369  79
LUCAS MATHEUS MOLINA       470618358  85



DIÁRIO OFICIAL n. 8.7759 DE OUTUBRO DE 2014PÁGINA 46 

LUCAS SOARES E SILVA        92710777  80
LUIS HENRIQUE DA SILVA MARQUES         1153762  84
LUIZ ALBERTO ALMEIDA PRESOTTO        80442670  78
MARCEL ANTAO DE MACEDO       211307988  82
MARCEL LEONARDO PELAGIO GAIO       434015283  81
MARCELO ANDRES BLANCO      2073163301  80
MARCELO LINHARES FERREIRA       338104367  79
MARCIO ROBERTO DA COSTA       292424607  81
MARCO TULIO FELIX ROSA        12535162  78
MARCOS BRAGA DA FONSECA       292328242  83
MARCOS FREITAS PEREIRA         1730733  81
MARIANA ROCHA RUBINI         1095962  80
MARILIA GUIOMAR NEVES PEDROSA BEZERRA         2728368  79
MARIO PALADINO FILHO        77177587  94
MATHEUS AUGUSTO DE ALMEIDA CARDOZO       950800236  81
MATHEUS VIEIRA GOMES       202939443  82
MAURICIO AUGUSTO BARBOSA        15586243  80
MAYARA ROSSALES MACHADO      3088267004  83
MICHEL MULLER      2057483469  79
MIRELLE MORATO GONZAGA        15450428  87
MIRNA NUNES MINEIRO   2003002247912  82
MURILLO DAVID BRITO       914540696  79
NADIA BEATRIZ FARIAS DA SILVA         1392378  80
NATHALIA DE RICCIO       442394731  82
NEY JOSE WEBER        28381866  79
NICOLAS ANDRES VICO SIERRA      6088959017  78
PATRICIA DOS REMEDIOS DE CARVALHO MOREIRA        15024365  78
PATRICIA FORMIGONI URSAIA       239408299  78
PATRICIA VASQUES COELHO       208629204  82
PAULA SAMPAIO VIANNA RANGEL          110988  79
PAULA TATHIANA PINHEIRO       340391005  79
PEDRO DE LUNA SOUZA LEITE          170772  81
RAFAEL DE PAULA ALBINO VEIGA       324111538  86
RAFAEL DUQUE DE FREITAS        15919309  79
RAFAELA FERREIRA DE OLIVEIRA         4917277  80
RAPHAEL CAMARAO TREVIZAN        90445600  80
RAQUEL ELBACHA FIGUEIREDO       887191975  85
REINALDO CAETANO DA SILVEIRA FILHO       440792873  83
RENATA CAMILA CORREA BRAVIM      MG10346396  86
RENATO FEDERICO       464614326  79
RICARDO ABE NALOTO       304205138  79
RICARDO DE MATTOS PEREIRA FILHO       123672941  79
ROBERTO HENRIQUE MOREIRA JUNIOR       442821876  81
RODOLFO TOMAZ DE OLIVEIRA      1012190595  87
RODRIGO DOS SANTOS ADORNO      6085309265  80
RODRIGO JOSE FILIAR       329231789  82
RODRIGO MARTINS CAVALCANTE AMORIM   2001001268052  79
RODRIGO MURAD VITORIANO       259660000  82
RODRIGO SILVA DE ANDRADE       431823960  79
RODRIGO TREFIGLIO MARCAL VIEIRA       404169636  81
RUBENS MARTINS LOPES NETO        53083806  83
SAMANTHA PAULA DE OLIVEIRA COSTA         4111772  78
SARA ZAM SEGURA MARCAL       448077966  78
SHEILA SANTOS NUNES        13088432  80
SILVIA MARIA DE MARIA DE PAULA PAULA NASCIMENTO       42202322X  78
SOCRATES COSTA DA SILVA NETO   2001001197783  82
STEBBIN ATHAIDES ROBERTO DA SILVA         1551111  79
SYLVIO BATISTA DOS SANTOS NETO       206090813  78
TATIANA MARIA BRONZATO NOGUEIRA       345537993  84
TATIANE BEZERRA AZEVEDO        34655296  79
TESSALINE LUCIANA HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS         1184271  83
THAIANE SEIXAS DE ALMEIDA OLIVEIRA         2666631  78
THAINA MIQUELETTI RONDELLI       44907853X  80
THIAGO DE MENDONCA NASCIMENTO       321409437  82
THIAGO FARIA BORGES DA CUNHA          208421  86
THIAGO PEREIRA GARAVAZO       464004494  81
TIAGO CARDOSO DE SOUSA      1028907044  89
TIAGO RIBEIRO         1275176  79
TULIO CRUZ NOGUEIRA          500967  83
TULIO VINICIUS ROSA       44325087X  79
URSULA JORDAO FARIA         2064471  79
VINICIUS FERNANDES CHEREM CURI        11525054  81
VINICIUS FERRARIN HERNANDEZ      1099164541  82
VINICIUS FERREIRA DIAS         2223220  78
VINICIUS FERREIRA TONON        30402282  81
VINICIUS SANTOS DE SANTANA       435573214  88
VIRGINIA SILVA TEIXEIRA        13139074  78
VITOR PLENAMENTE RAMOS       362481209  84
VIVIANE MARTINS RIBEIRO        63554154  79
WAGNER MARCHETTI LORANDI        38452421  82
WASHINGTON LUIZ MICHELAN DANIEL       401959582  79
WESSEL TELES DE OLIVEIRA         4298433  84
WILBRAN SCHNEIDER BORGES JUNIOR         1516806  81
WINITU FONSECA TOZATTI       32587167X  79

LISTA DOS CANDIDATOS COTISTAS - PNE

ADRIAN VIERO DA COSTA         1227904  71
ANTONIO LUIZ VINHAL FONSECA         1650992  65
CRISTIANE DE LIMA CUBAS        72621360  73
DAVID CONDE           23823  59
DJALMA MARTINS DE MATOS FILHO         8383207  60
FABIO MARQUES BARBOSA          945898  62

FILIPE FERNANDES DIAS TOMAZONI         1006006  61
GILENO RAMOS RODRIGUES          313003  52
LEONARDO BERTAGLIA AGUSTINHO       340785184  67
LUCAS PALUDETTO SILVEIRA       447704023  56
RAFAEL PIAIA        34097597  70
RENATO DA SILVA CAVALCANTI          836543  59
RICARDO HISSAMITSU ARAKAKI          511534  62
TATIANA COSTA ANACHE         1297087  63
THAIS QUINELATO FERRAZ        11230754  73
THIAGO FALCAO RICARTES         1814374  51

LISTA DOS CANDIDATOS COTISTAS � AFRODESCENDENTES

ADRIANA PAIVA VASCONCELOS       285552351  66
AIRTON ALMEIDA DOS SANTOS        M6970538  66
AKINTOLA DO ROSARIO ASSIS          164764  77
ALEX ALAN ANTUNES DE ABREU        91898452  56
ALYSSON ANTONIO DE SIQUEIRA GODOY        12522180  78
AMANDA SOARES DE BRTO        99766387  62
ANDERSON DOMINGOS DOS SANTOS         1297242  54
ANDREA ALVES DE OLIVEIRA          721048  56
ANDREA PAULINO DOS SANTOS        11215157  79
ANTONIO LUIZ VINHAL FONSECA         1650992  65
ANTONIO MENDES NETO       139117972  53
AVINER ROCHA SANTOS      1295521784  75
BRUCE BRUNO PEREIRA DE LEMOS E SILVA           22791  56
BRUNA PAULA DORO        83371838  68
BRUNA ROSA BARRETO FONSECA DIAS NUNES         2835578  63
CARLOS ALBERTO CHAGAS JUNIOR      MG10700644  64
CHARLEI GOMES DE SOUZA MIRANDA         3803343  65
CLAUDIO MAURICIO DA COSTA       196012439  56
DEMETRIUS LOPES RAMSCHEID       209120625  65
DIONE BRAZ DA SILVA       429998636  72
DULCIMAR PEREIRA DE SOUSA       201984891  72
DYONEY MARQUES DE QUEIROZ      MG13279305  52
EDUARDO DOS SANTOS PAULINO         1389664  57
EVANDRO LUIZ PEREIRA JUNIOR         1452009  67
FABIANO GOMES COSTA        10731579  82
FABIANO MEDANI FRIZERA         1722239  80
FABIOLA APARECIDA DE ANDRADE DOS REIS COELHO         2513095  50
FELIPE DUARTE         1574606  65
FLANCINETE APARECIDA COSTA ALEM          444928  64
FREDERICO DE SOUZA LIMA       644036613  72
GABRIELA NORONHA DE SOUSA      MG12446157  86
GILENO RAMOS RODRIGUES          313003  52
GISLAINE ARIELLE NASCIMENTO BORGUI       407317934  73
GUILHERME TADEU OLIVEIRA LINS      MG11077073  56
GUIOMAR BOAVENTURA DOS REMEDIOS           34625  63
GUSTAVO QUEIROZ RODRIGUES         1477165  55
IVAN RODRIGUES DE MORAIS        24668702  58
IVY DANIELLE BARREIRA MANHAES       271392219  63
JANAINA GABRIELA CAETANO DE SOUZA PEREIRA       478347559  72
JANAINA SAMPAIO DE OLIVEIRA         1259596  52
JESUEL FERNANDES        10246861  62
JOANARA HANNY MESSIAS GOMES         1053546  73
JOICE MAYARA DE OLIVEIRA SILVA          917231  73
JOSE ANTONIO PEREIRA DA SILVA         1234532  71
JOSE TARCISIO ROSA       204047948  70
JOSEPH BRUNO DOS SANTOS SILVA    229023920020  76
JUAREZ REIS DA SILVA        98644784  70
JULIO CESAR DO NASCIMENTO        73881870  82
KATIA MAIARA LIMA SILVA         2278652  60
KESIA KISS NUNES         1544545  63
LARISSA KELLEN DE BRITO DOMINGOS        96875738  66
LARISSA ROLEMBERG DE OLIVEIRA FARIAS        30554950  70
LEONARDO FERNANDES ALMEIDA        M3981321  73
LICIA FERREIRA REIS           30997  69
LUCIANO DE OLIVEIRA ASSIS       28634628X  70
MARCELO MENESES ECHEVERRIA DE LIMA         1091641  61
MARCELO SANTOS RIBEIRO         1496734  62
MARCIO MODESTO MENACHO DOS ANJOS         2994290  64
MARIANE GOMES DUARTE       467600296  79
MARILZA ROMERO DE AQUINO          568415  77
MOACIR RAIMUNDO DE SOUZA FILHO         2048750  53
MURILO SANTOS CERQUEIRA      1166415503  81
NATALIA CRISTINE DE SOUZA ARAUJO         1468064  51
NATANAEL CLAUDINO DE ARAUJO JUNIOR       286604346  73
NILDO INACIO         3458785  63
OSVALDINO LIMA DE SOUSA       546454654  77
PALOMA GLAUCYHE ROCHA        10389518  52
PAULO RODRIGO PANTUSA           84273  69
PAULO ROGERIO CHAVES FERNANDES DE OLIVEIRA          133577  56
PEDRO HENRIQUE DA SILVA        14188389  86
PEDRO HENRIQUE FREIRE DE SOUZA           14577  62
PHILLIP BARBIEUX SAMPAIO BRAGA DE MACEDO         5380925  76
POLLYANA SIQUEIRA DE OLIVEIRA        22311220  64
REGINA APARECIDA DE OLIVEIRA LOPES          380112  59
RODRIGO AMORIM DA SILVA SANTOS       960782788  82
RODRIGO DUARTE QUARESMA         6062601  83
ROGERIO PEREIRA NEVES        89093830  72
SANDERSON NORTON RODRIGUES        20416342  53
SANIA CARLA BRAGA           11515  54
SARA CURCINO MARTINS DE OLIVEIRA          333183  66



DIÁRIO OFICIAL n. 8.7759 DE OUTUBRO DE 2014PÁGINA 47 

SERGIO NUNES DOS SANTOS           52262  72
SILVIO RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR       439647125  78
SIMONE MIRANDA DIAS         1400968  78
SORAYA MUNIZ CALIXTO DE OLIVEIRA       209877745  71
TANIA SANTANA CASAS          977043  53
TAYON HEVEA DOS SANTOS          109222  60
TIAGO DA SILVA PEREIRA      1143924999  72
VAGNER FABRICIO VIEIRA FLAUSINO          839785  58
WESLEY DE MEDEIROS ALMEIDA         3177272  68

LISTA DA CANDIDATA COTISTA � INDÍGENA

MARILIA SARMENTO BORGES         1738734  68

Campo Grande � MS, 08 de outubro de 2014.

PAULO ANDRE DEFANTE
Presidente da Comissão de Concurso

PORTARIA �S� Nº 281/2014 DPGE, DE 8 DE OUTUBRO DE 2014.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que 
lhe confere o artigo 16, inciso XI, da Lei Complementar Estadual nº 111, de 17 de ou-
tubro de 2005,

R E S O L V E:

              CANCELAR, por necessidade de serviço, o gozo de férias concedido ao servi-
dor ANTONIO CORREA MOTA, constante na Portaria �S� nº 266/2014-DPGE, de 24 de 
setembro de 2014, publicada no D.O.E nº 8.769, de 1º de outubro de 2014, página 56.
  

Campo Grande, 8 de outubro de 2014.

PAULO ANDRE DEFANTE
Defensor Público-Geral do Estado.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Defensoria Pública-Geral do Estado de Mato Grosso do Sul, através de seu Pregoeiro, 
torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO Nº: 33/007.026/2014.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2014/DPGE
OBJETO: A presente licitação tem como objeto, eventual contratação de empresa es-
pecializada no fornecimento de carimbos, prestação de serviço de confecção de cópias 
de chaves de diversos modelos e tamanhos, placas de identificação de portas, serviços 
de troca e manutenção de fechaduras e regulagem de molas, dentre outros mediante 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para atender as necessidades da Defensoria Pública 
do Estado de Mato Grosso do Sul, conforme especificações do Termo de Referência e 
demais condições previstas no Edital e em seus anexos.
VENCEDOR: Empresa SOBRAL CHAVES E CARIMBOS LTDA � ME para os Lotes 01, 02, 
03 e 04 conforme descrito:

ITEM QUANT. DESCRIÇÃO
P R E Ç O 
UNIT.

LOTE - 01

01 150
Confecção de carimbo automático (padrão assinatura) 
medindo aproximadamente 4cm  x 1cm - incluso 
fornecimento de todo material (peças, acessório, etc.).

25,86

02 100
Confecção de carimbo automático (padrão CNPJ) medindo 
aproximadamente 6cm x 3cm - incluso  fornecimento de 
todo o material (peças, acessórios, etc.).

37,67

03 150
Confecção de carimbo automático (padrão cópia) 
medindo aproximadamente 3cm  x 1cm. 

22,59

04 50
Confecção de carimbo automático dotado medindo 
aproximadamente entre 4cm x 8cm - incluso fornecimento 
de todo o material (peças, acessórios, etc.). 

61,38

05 50
Confecção de carimbo automático redondo medindo 
aproximadamente 10cm - incluso fornecimento de todo o 
material (peças , acessórios, etc.). 

59,22

06 30
Confecção de carimbo automático redondo medindo 
aproximadamente 2cm - incluso fornecimento de todo o 
material (peças , acessórios, etc.).

29,05

07 50
Confecção de carimbo automático redondo medindo 
aproximadamente 5cm - incluso fornecimento de todo o 
material (peças , acessórios, etc.).

52,76

08 100
Confecção de carimbo automático, medindo 
aproximadamente 2cm x 1cm - incluso fornecimento de 
todo a material  (peças , acessórios, etc.).

22,59

09 60
Confecção de carimbo automático, medindo 
aproximadamente 4cm x 8cm - incluso fornecimento de 
todo a material  (peças , acessórios, etc.)

50,60

10 30
Confecção de carimbo automático, medindo em 
aproximadamente 10cm x 6cm - incluso fornecimento de 
todo a material  (peças , acessórios, etc.).

113,10

11 100

Confecção de carimbo com base e suporte de madeira 
(padrão assinatura) medindo aproximadamente 4cm x 
1cm - incluso fornecimento de todo o material (peças, 
acessórios , etc).

12,24

12 100
Confecção de carimbo com base e suporte de madeira 
(padrão CNPJ) - incluso fornecimento de todo o material 
(peças, acessórios, etc).

18,28

13 100

Confecção de carimbo com base e suporte de madeira 
(padrão copia) medindo aproximadamente 3cm x 
1cm - incluso fornecimento de todo o material (peças, 
acessórios, , etc).

12,24

14 50
Confecção de carimbo com base e suporte de madeira 
medindo aproximadamente 10cm x 6cm - incluso 
fornecimento de todo o material (peças, acessórios, etc).

26,90

15 50
Confecção de carimbo com base e suporte de madeira 
medindo aproximadamente 2cm x 1cm - incluso 
fornecimento de todo o material (peças, acessórios, etc).

11,81

16 40
Confecção de carimbo com base e suporte de madeira 
medindo aproximadamente 4cm x 8cm - incluso 
fornecimento de todo o material (peças, acessórios, etc).

19,57

17 50
Confecção de carimbo com base e suporte de madeira 
medindo aproximadamente 6cm x 1cm - incluso 
fornecimento de todo o material (peças, acessórios, etc).

10,52

18 50

Confecção de carimbo com base e suporte de madeira 
modelo redondo medindo aproximadamente 10cm 
- incluso fornecimento de todo o material (peças, 
acessórios, etc). 

23,71

19 50
Confecção de carimbo com base e suporte de madeira 
modelo redondo medindo aproximadamente 2cm - incluso 
fornecimento de todo o material (peças, acessórios, etc). 

12,24

20 100
Confecção de carimbo com base e suporte de madeira 
modelo redondo medindo aproximadamente 5cm - incluso 
fornecimento de todo o material (peças, acessórios, etc). 

19,40

21 50

Confecção de carimbo placa de texto emborrachado para 
carimbo automático dotador medindo aproximadamente 
entre 4cm x 8cm - incluso fornecimento  de todo o 
material 

21,55

22 70
Confecção de carimbos automático medindo 
aproximadamente 6cm x 1cm - incluso fornecimento de 
todo o material (peças, acessório, etc.). 

32,33

23 60
Confecção de chave pelo segredo de fechadura de 
porta - incluso fornecimento de todo o material (peças, 
acessórios, etc .

29,05

24 60
Confecção de chave pelo segredo de fechadura tetra 
- incluso fornecimento de todo o material (peças, 
acessórios, etc).

33,36

25 30
Confecção de chave pelo segredo de gaveta de mesa e 
armário - incluso fornecimento de todo o material (peças, 
acessórios, etc).

25,86

26 20
Confecção de cópia de chave automotiva pela original 
- incluso fornecimento de todo o material (peças, 
acessórios, etc).

25,86

27 30
Confecção de cópia de chave gorge - incluso fornecimento 
de todo o material (peças, acessórios, etc).

11,81

28 50
Confecção de cópia de chave terra - incluso fornecimento 
de todo o material (peças, acessórios, etc) necessário à 
total execução dos serviços.

19,40

29 50
Confecção de cópia de chave yale - incluso fornecimento 
de todo o material (peças, acessórios, etc).

7,50

30 50

Confecção de placa de texto emborrachado para carimbo 
automático redondo, grande / médio / pequeno, parte 
descritiva a ser confeccionada - incluso fornecimento de 
todo o material.

21,55

31 50

Confecção de placa de texto emborrachado para carimbo 
automático retângulo, grande / médio / pequeno, parte 
descritiva a ser confeccionada - incluso fornecimento de 
todo o material. 

21,55

LOTE � 02

01 60
Conserto de batente - incluso fornecimento de todo o 
material (peças, acessórios,etc).

30,59

02 15
Conserto de fechadura de porta de vidro blindex - incluso 
fornecimento de todo o material (peças, acessórios, etc).

137,24

03 50
Instalação de fechadura auxiliar - incluso fornecimento 
de todo o material (peças, acessórios, etc).

81,69

04 80
Instalação de fechadura divisória - incluso fornecimento 
de todo o material (peças, acessórios, etc)

80,51

05 25
Instalação de fechadura livre e ocupado - incluso 
fornecimento de todo o material (peças, acessórios, etc).

70,35

06 50
Instalação de fechadura nova de gaveta/armário/arquivo 
de mesa - incluso fornecimento de todo o material 
(peças, acessórios, etc).

45,38

07 50
Instalação de fechadura nova tetra - incluso fornecimento 
de todo o material (peças, acessórios, etc).

100,94

08 50
Instalação de fechadura simples - incluso fornecimento 
de todo o material (peças, acessórios, etc).

75,97

09 50
Instalação de fechadura simples em porta - incluso 
fornecimento de todo o material (peças, acessórios, etc).

75,97

10 50
Instalação de maçaneta nova - incluso fornecimento de 
todo o material (peças, acessórios, etc).

37,40

11 50
Instalação de miolo novo em fechadura - incluso 
fornecimento de todo o material (peças, acessórios, etc).

32,86

12 10
Instalação de mola hidráulica aérea nova - incluso 
fornecimento de todo o material (peças, acessórios, etc).

259,78

13 20
Instalação de puxador simples para gaveta e porta de 
móveis - incluso fornecimento de todo o material (peças, 
acessórios, etc).

30,59

14 10
Instalação de suporte para mola aérea em porta de vidro 
blindex - incluso fornecimento de todo o material (peças, 
acessórios, etc).

279,84

15 20
Instalação de trinco com cadeado - incluso fornecimento 
de todo o material (peças, acessórios, etc).

60,09

16 80
Serviço de abertura de fechadura - incluso fornecimento 
de todo o material (peças, acessórios, etc).

30,59

17 80
Serviço de abertura de fechadura automática - incluso 
fornecimento de todo o material (peças, acessórios, etc).

30,59

18 20
Serviço de regulagem de molas de porta de vidro 
blindex - incluso fornecimento de todo o material (peças, 
acessórios, etc).

114,55

LOTE � 03

01 10
Confecção de placa de homenagem - gravação em aço 
inox escovado, medindo 10 x 15 cm, colorida, estojo em 
veludo na cor preta, com frecho dourado.

195,08

02 10
Confecção de placa de homenagem - gravação em aço 
inox escovado, medindo 17 x 24 cm, colorida, estojo em 
veludo na cor preta, com frecho dourado.

369,93

LOTE � 04

01 50

Confecção de placa de identificação de salas e outros em 
aço inox escovado, medindo 35 x 11,5 cm, com suporte 
de no máximo 2cm de largura, perpendicular móvel, no 
formato. 

183,33

02 100
Confecção de placa de identificação de salas e outros em 
aço inox escovado, medindo 35 x 11,5 cm, com suporte 
tipo encaixe (gaveta).

183,33

Campo Grande � MS, 07 de outubro de 2014.
Maria Auxiliadora Toledo Vilalva
Pregoeira/DPGE


